
令和6年度 船橋市立芝山西小学校　

マーボー豆腐
ど う ふ

丼
どん

　牛乳
ぎゅうにゅう

　　中華
ちゅうか

きゅうり　春雨
はるさめ

スープ 牛乳　豆腐　豚肉　 米　油　はるさめ 玉ねぎ　にんじん　しいたけ　ねぎ　にら

オレンジ とり肉 さとう　 きゅうり　こまつな　オレンジ

ご飯
はん

　牛乳
ぎゅうにゅう

　　さばのごまだれ焼
や

き　納豆
なっとう

あえ 牛乳　さば　納豆 米　ごま　じゃがいも にんじん　こまつな　キャベツ　ねぎ

じゃがいもとわかめのみそ汁
しる

油揚げ さとう　 玉ねぎ　だいこん

千教研 船橋 支会 研修会
ちきょうけんふなばししかい けんしゅうかい

はちみつパン　牛乳
ぎゅうにゅう

　　野菜
や さ い

チップス　豚肉
ぶたにく

と大豆
だ い ず

のトマト煮
に

牛乳　大豆　豚肉 パン　さつまいも　油 かぼちゃ　れんこん　玉ねぎ　にんじん

りんご じゃがいも　 こまつな　トマト　りんご

ご飯
はん

　牛乳
ぎゅうにゅう

　　焼
や

きししゃも　もやしとコーンのごまあえ 牛乳　ししゃも　豚肉 米　油　さとう こまつな　もやし　とうもろこし　玉ねぎ

生揚
な ま あ

げとキムチの炒
いた

めもの 生揚げ にんじん　しいたけ　たけのこ　はくさい

麦
むぎ

ご飯
はん

　牛乳
ぎゅうにゅう

　　レバーとじゃがいものレモン風味
ふ う み

揚
あ

げ 牛乳　レバー　油揚げ 米　麦　油　じゃがいも こまつな　にんじん　もやし　はくさい

おかかあえ　打
う

ち豆
まめ

入
い

りみそ汁
しる

油　かつおぶし　豆腐 だいこん　玉ねぎ

牛乳　豚肉　レンズ豆 ソフト麺　油　ごま 玉ねぎ　にんじん　しいたけ　きゅうり

ひじき マーガリン　小麦粉 とうもろこし　バナナ

船橋
ふなばし

産
さん

 旬
しゅん

の食材
しょくざい

を食
た

べて知
し

る日
ひ

（ほうれん草
そう

） ほうれん草　にんじん　玉ねぎ　もやし

ご飯
はん

　牛乳
ぎゅうにゅう

　　船橋産
ふなばしさん

ほうれん草
そう

のたまご焼
や

き 牛乳　たまご　豆腐 米　油　さといも ピーマン　パプリカ　ごぼう　だいこん

ハムともやしのカレー炒
いた

め　のっぺい汁
じる

油揚げ　とり肉　ハム ねぎ　しいたけ

麦
むぎ

ご飯
はん

　牛乳
ぎゅうにゅう

　　とり肉
にく

のごま酢
ず

だれかけ　磯香
い そ か

あえ 牛乳　とり肉　油揚げ 米　麦　ごま　さとう ほうれん草　もやし　にんじん　だいこん

さつまいものみそ汁
しる

　オレンジ のり 油　さつまいも 玉ねぎ　こまつな　ねぎ　オレンジ

２年
ねん

２組
くみ

リクエスト給食
きゅうしょく

（チョコレートパン） パン　チョコレート　油 レタス　きゅうり　にんじん　玉ねぎ

牛乳　海草ミックス ごま　マカロニ マッシュルーム　はくさい　こまつな

ツナ　豚肉 じゃがいも　 とうもろこし

牛乳　豚肉　えび 米　油　じゃがいも 玉ねぎ　にんじん　はくさい　チンゲンサイ

とり肉 はるさめ しいたけ　もやし　ねぎ

ご飯
はん

　牛乳
ぎゅうにゅう

　　ボラの一夜
い ち や

干
ぼ

し焼
や

き　大豆
だ い ず

の磯
いそ

煮
に

　けんちん汁
じる

牛乳　ボラ　大豆　ひじき 米　油　さとう にんじん　ごぼう　しいたけ　だいこん

オレンジ 油揚げ　豆腐　とり肉　ハム さといも ねぎ　オレンジ

船橋
ふなばし

産
さん

 旬
しゅん

の食材
しょくざい

を食
た

べて知
し

る日
ひ

（こまつな・ねぎ） こまつな　ねぎ　もやし　にんじん

ご飯
はん

　牛乳
ぎゅうにゅう

　　船橋産
ふなばしさん

こまつなとねぎの春巻
は る ま

き　千草
ち ぐ さ

あえ 牛乳　豚肉　油揚げ 米　春巻きのかわ　油 きゅうり　とうもろこし　ほうれん草

具
ぐ

だくさんみそ汁
しる

豆腐 はるさめ　ごま　さとう はくさい　だいこん　玉ねぎ

船橋
ふなばし

産
さん

 旬
しゅん

の食材
しょくざい

を食
た

べて知
し

る日
ひ

（のり）

麦
むぎ

ご飯
はん

　船橋産
ふなばしさん

のりのふりかけ　牛乳
ぎゅうにゅう

　　豆腐
と う ふ

のごまみそ焼
や

き 牛乳　のり　豆腐 米　ごま　じゃがいも こまつな　にんじん　はくさい　玉ねぎ

おひたし　肉
にく

じゃが かつおぶし　豚肉 さとう　 さやいんげん

創立
そうりつ

記念日
き ね ん び

献立
こんだて

～２月
がつ

２３日
にち

は芝山
しばやま

西
にし

小学校
しょうがっこう

の創立
そうりつ

記念日
き ね ん び

です～

赤飯
せきはん

　牛乳
ぎゅうにゅう

　　ぶりの照
て

り焼
や

き　五色
ご し き

なます　お祝
いわい

いすまし汁
じる

牛乳　あずき　ぶり　豚肉 米　もち米　ごま　油 だいこん　きゅうり　にんじん

いちご なると　豆腐　わかめ さとう　　 えのきたけ　こまつな　ねぎ　いちご

２月
がつ

生
う

まれさんおめでとう！おたんじょう日
び

給食
きゅうしょく

米　油　パン粉　ごま

牛乳　とり肉　豚肉 マーガリン　小麦粉 玉ねぎ　にんじん　きゅうり　キャベツ

わかめ　ヨーグルト じゃがいも　 パプリカ

牛乳　いか　ツナ　 米　油　ごま ほうれん草　もやし　にんじん　玉ねぎ

生揚げ はくさい　しいたけ

ご飯
はん

　牛乳
ぎゅうにゅう

　　いわしの南蛮
なんばん

漬
づ

け　切
き

り干
ぼ

し大根
だいこん

の煮物
に も の

牛乳　いわし　豚肉 米　油　 こまつな　だいこん　にんじん　玉ねぎ

はくさいとわかめのみそ汁
しる

油揚げ　わかめ はくさい　しいたけ

麦
むぎ

ご飯
はん

　牛乳
ぎゅうにゅう

　　豆腐
と う ふ

ハンバーグ　じゃがいもきのこのにんにく炒
いた

め 牛乳　牛肉　豚肉 米　麦　じゃがいも にんじん　玉ねぎ　しめじ　エリンギ

こまつなと油揚
あぶらあ

げのみそ汁
しる

豆腐　油揚げ さやいんげん　こまつな　だいこん

〇 １９日（水）６年生は中学校体験給食のため給食がありません。

月
623kcal
29.2g
21.7g
1.9g

624kcal
29.7g
23.5g
1.9g

金

13 木

教室掲示用　　　　　　  　２　月　予　定　献　立　表

体
からだ

の調子
ちょうし

を整
ととの

える食品
しょくひん

日

5 水

予
よ

　　定
てい

　　献
こん

　　立
たて

曜
血
ち

や肉
にく

になる

食品
しょくひん

エネルギー
たんぱく質

脂質
塩分

熱
ねつ

や力
ちから

になる

食品
しょくひん

655kcal
26.1g
20.5g
1.9g

３

６ 木
627kcal
29.3g
22.7g
2.0g

４ 火

12

７ 金
627kcal
26.4g
18.0g
1.6g

604kcal
27.0g
20.6g
1.7g

602kcal
26.5g
21.4g
1.8g

★エネルギー・たんぱく質は、4年生（中学年）の栄養価を表示しています。

★食材料の確保と納入の状況により献立を変更することがあります。予めご承知おき下さい。

ソフト麺
めん

ミートソース　牛乳
ぎゅうにゅう

　　ひじきのマリネ　バナナ

八宝
はっぽう

丼
どん

　牛乳
ぎゅうにゅう

　　えびとポテトののり塩
しお

から揚
あ

げ　中華
ちゅうか

スープ

月10

707kcal
25.7g
18.1g
2.1g

18 火
601kcal
29.6g
19.6g
2.1g

26 水

水

602kcal
27.0g
21.8g
1.7g

25 火

チョコレートパン　牛乳
ぎゅうにゅう

　　海
かい

そうサラダ　ABCスープ

19

木
642kcal
26.8g
22.6g
2.1g

水

20 木

600kcal
21.3g
19.9g
1.8g

601kcal
24.2g
18.7g
1.9g

637kcal
29.1g
24.0g
2.1g

ご飯
はん

　牛乳
ぎゅうにゅう

　　いかのしょうが焼
や

き　ツナあえ　生揚
な ま あ

げのみそ炒
いた

め

602kcal
24.6g
19.9g
1.9g

17 月

600kcal
22.2g
20.9g
1.8g

14

28 金

21 金

693kcal
29.9g
22.3g
1.9g

チキンカツカレー　牛乳
ぎゅうにゅう

　　わかめサラダ　ヨーグルト

609kcal
29.1g
20.2g
1.9g

27


