教室掲示用 令和6年度

2月予定献立表

船橋市立芝山西小学校

令和6	5年度					船橋市立芝山西小学校
В	曜	予 定 献 立	エネルギー たんぱく質 脂質 塩分	かめになる しょくひん 食品	から 熱や力になる しょくひん 食品	からだ ちょうし ととの しょくひん 体の調子を整える食品
3	月	マーボー豆腐丼 牛乳 中華きゅうり 春雨スープ	623kcal 29.2g	牛乳 豆腐 豚肉	米 油 はるさめ	玉ねぎ にんじん しいたけ ねぎ にら
J	73	オレンジ	21.7g 1.9g	とり肉	さとう	きゅうり こまつな オレンジ
4	火	ご飯 牛乳 さばのごまだれ焼き 納豆あえ	624kcal 29.7g	牛乳 さば 納豆	米 ごま じゃがいも	にんじん こまつな キャベツ ねぎ
4	У.	じゃがいもとわかめのみそ汁	23.5g 1.9g	油揚げ	さとう	玉ねぎ だいこん
		うきょうけんふなばししかいけんしゅうかい 千教研 船橋 支会 研修会	655kcal			
5	水	はちみつパン 牛乳 野菜チップス 豚肉と大豆のトマト煮	26.1g 20.5g	牛乳 大豆 豚肉	パン さつまいも 油	かぼちゃ れんこん 玉ねぎ にんじん
		りんご	1.9g		じゃがいも	こまつな トマト りんご
6	木	^{ばん ぎゅうにゅう や} ご飯 牛乳 焼きししゃも もやしとコーンのごまあえ	627kcal 29.3g	牛乳 ししゃも 豚肉	米 油 さとう	こまつな もやし とうもろこし 玉ねぎ
	/ \	登まる 生揚げとキムチの炒めもの	22.7g 2.0g	生揚げ		にんじん しいたけ たけのこ はくさい
7	金	なさしばん ぎゅうにゅう 麦ご飯 牛乳 レバーとじゃがいものレモン風味揚げ	627kcal 26.4g	牛乳 レバー 油揚げ	米 麦 油 じゃがいも	こまつな にんじん もやし はくさい
	312	った。 まめい おかかあえ 打ち豆入りみそ汁	18.0g 1.6g	油 かつおぶし 豆腐		だいこん 玉ねぎ
10	月	ソフト <u>麵</u> ミートソース 牛乳 ひじきのマリネ バナナ	707kcal 25.7g	牛乳 豚肉 レンズ豆	ソフト麺 油 ごま	玉ねぎ にんじん しいたけ きゅうり
Ľ	, ,		18.1g 2.1g	ひじき	マーガリン 小麦粉	とうもろこし バナナ
		ふなばしきん しゅん しょくざい た 船橋産 旬の食材を食べて知る日(ほうれん草)	602kcal			ほうれん草 にんじん 玉ねぎ もやし
12	水	ばか	26.5g 21.4g 1.8g	牛乳 たまご 豆腐	米 油 さといも	ピーマン パプリカ ごぼう だいこん
		ハムともやしのカレー燃め のっぺい汁		油揚げ とり肉 ハム		ねぎ しいたけ
13	木	が、 ぱん ぎゅうにゅう とり肉のごま酢だれかけ 磯香あえ	604kcal 27.0g	牛乳 とり肉 油揚げ	米 麦 ごま さとう	ほうれん草 もやし にんじん だいこん
		さつまいものみそげ オレンジ	20.6g 1.7g	のり	油 さつまいも	玉ねぎ こまつな ねぎ オレンジ
		2年2組リクエスト給食(チョコレートパン)	600kcal		パン チョコレート 油	レタス きゅうり にんじん 玉ねぎ
14	金	_{チョコレートパン 牛乳 海そうサラダ ABCスープ}	22.2g 20.9g 1.8g	牛乳 海草ミックス	ごま マカロニ	マッシュルーム はくさい こまつな
		フェコレードハク 十乳 海とフップタ ADCA フ		ツナ 豚肉	じゃがいも	とうもろこし
17	月	はっぽぞん ぎゅうにゅう 八宝丼 牛乳 えびとポテトののり塩から揚げ 中華スープ	602kcal 24.6g 19.9g	牛乳 豚肉 えび	米 油 じゃがいも	玉ねぎ にんじん はくさい チンゲンサイ
			1.9g	とり肉	はるさめ	しいたけ もやし ねぎ
18	火	ばん ぎゅうにゅう ご飯 牛乳 ボラの一夜干し焼き 大豆の磯煮 けんちん汁	601kcal 29.6g 19.6g	牛乳 ボラ 大豆 ひじき	米 油 さとう	にんじん ごぼう しいたけ だいこん
		オレンジ ふなばさん しゅん しょくざい た し ひ	2.1g	油揚げ 豆腐 とり肉 ハム	さといも	ねぎ オレンジ
1,0		船橋産 旬の食材を食べて知る日(こまつな・ねぎ)	600kcal 21.3g			こまつな ねぎ もやし にんじん
19	水	はか、 ぎゅうにゅう ふないさん ご飯 牛乳 船橋産こまつなとねぎの 春巻き 千草あえ	19.9g 1.8g	牛乳 豚肉 油揚げ		きゅうり とうもろこし ほうれん草
		く 見だくさんみそ汁 ぶなばしきか しゅみ しょくざい た し ひ		豆腐	はるさめ ごま さとう	はくさい だいこん 玉ねぎ
	-	船橋産 旬の食材を食べて知る日(のり) むぎ はん ふなばしさん きゅうにゅう とうふ や	601kcal 24.2g	## p/2	N	
20	1	gg はか、	18.7g 1.9g	牛乳 のり 豆腐		こまつな にんじん はくさい 玉ねぎ
		おひたし 気じゃが そうりつきねんひこんだて がっ にち しばやまにしょうがっこうそうりつきねんひ	-	かつおぶし 豚肉	さとう	さやいんげん
04	4	創立記念日献立~2月23日は芝山西小学校の創立記念日です~ せきはん ぎゅうにゅう ていや こしき いかい しる	637kcal 29.1g	井 朝 長士老 250 85十	v ++v+ +	tin-1
21	金	ま版 キ乳 ぶりの照り焼き 五色なます お祝いすまし汁	24.0g 2.1g	牛乳 あずき ぶり 豚肉		だいこん きゅうり にんじん
		いちご		なると 豆腐 わかめ	さとう	えのきたけ こまつな ねぎ いちご
25	ΔD	2月生まれさんおめでとう!おたんじょう日給食^^	693kcal	ナョ との肉 味肉	米油パン粉ごま	エわぎ にんごん キゅうり ナレベツ
Z3	火	チキンカツカレー 牛乳 わかめサラダ ヨーグルト	29.9g 22.3g	牛乳 とり肉 豚肉	マーガリン 小麦粉	玉ねぎ にんじん きゅうり キャベツ
			1.9g 609kcal	わかめ ヨーグルト 牛乳 いか ツナ	じゃがいも 米 油 ごま	パプリカ ほうれん草 もやし にんじん 玉ねぎ
26	水	で飯 ^{ちゅうにゅう} いかのしょうが焼き ツナあえ 生揚げのみそ炒め	29.1g 20.2g	生揚げ	л ш Cd	
			1.9g 642kcal	生場いわし 豚肉	米油	はくさい しいたけ こまつな だいこん にんじん 玉ねぎ
27	木	1 2	26.8g 22.6g	油揚げわかめ	<i>т</i> ш	はくさい しいたけ
		はくさいとわかめのみそ光	2.1g 602kcal	牛乳 牛肉 豚肉	米 麦 じゃがいも	にんじん 玉ねぎ しめじ エリンギ
28	金	髪ご飯 牛乳	27.0g 21.8g	空腐 油揚げ	×	さやいんげん こまつな だいこん
		こまつなと淄揚げのみそ光	1.7g	14周 (田物リ		C PUTUITU CAJA ICUICN

★エネルギー・たんぱく質は、4年生(中学年)の栄養価を表示しています。

★食材料の確保と納入の状況により献立を変更することがあります。予めご承知おき下さい。

○ 19日(水)6年生は中学校体験給食のため給食がありません。